

**Nr 845**

Av herrar Björkman och Löfgren, *i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 39, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.*

I redogörelsen för Nordiska rådets fjortonde session, som överlämnats med Kungl. Maj:ts skrivelse nr 39, behandlas en rekommendation (nr 20) till regeringarna att gemensamt utreda förutsättningarna om formerna för statligt stöd åt såväl till Norden som till de nordiska ländernas främsta exportmarknader i utlandet förlagda strävanden att bibehålla och ytterligare befästa de nordiska ländernas starka ställning på formgivningens område. Avsikten med det medlemsförslag som föranledde denna rekommendation var i första hand att åstadkomma ekonomiskt stöd för den utvidgade aktivitet som planerades av de nordiska brukskonst- och turistorganisationerna inom ramen för deras gemensamma verksamhetsform Scandinavian Design Cavalcade, genom vilken nordisk design redan under ett tiotal år i Norden presenterats för utlänningar. Enligt planerna skulle verksamheten årligen i oktober månad kulminera i en i de nordiska länderna i tur och ordning anordnad utställning av nordisk formgivning som ett kulturellt och prestigebetonat evenemang. Denna skulle sedan följas upp av producenterna och handeln med mer kommersiellt upplagda arrangemang.

Det synes angeläget att en avsevärt intensifierad informationsverksamhet inom ramen för Scandinavian Design Cavalcade kommer till stånd och erhåller de nordiska regeringarnas stöd. Det är också en riktig tanke, som kommit till uttryck i rekommendationen, att basen för den utåtriktade informationen bör kunna breddas särskilt genom att förlägga en del av verksamheten till de nordiska ländernas främsta exportmarknader och genom att presentera ett vidare urval av formgivningsprodukter. Som ett första steg skulle en samnordisk utredning igångsättas om förutsättningarna och formerna för statligt stöd för att ytterligare befästa de nordiska ländernas starka ställning på formgivningens område. En sådan undersökning bör genomföras med snabbhet för att de planerade åtgärderna skall kunna förverkligas så snart som möjligt. Att detta är önskvärt framgår av bl. a. en promemoria från Scandinavian Design Cavalcade om samarbete på formgivningens område, daterad i juni 1965.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställas,

*Bihang till riksdagens protokoll 1966. 4 saml. Nr 845—851*

att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställer att åtgärder vidtages på svensk sida så att den i rekommendationen begärda utredningen om stöd åt samnordiska åtgärder på formgivningens område, särskilt till Scandinavian Design Cavalcade, snart kommer till stånd.

Stockholm den 13 april 1966

*Folke Björkman (h)*

*Sigfrid Löfgren (fp)*